PORTARIA No 037, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017.

 Nomeia Comissão Temporária Especial

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara,

determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial,

composta pelos Vereadores Arthur Nepomuceno Bastos, Odenir Luiz Alves Junior

e Thiago Durães de Carvalho, para nos termos do disposto no Regimento Interno,

apreciar e emitir parecer às seguintes matérias: Substitutivo nº 001 ao Projeto

de Lei nº 013/2017-009-014, que "Dispõe sobre o Plano Plurianual para o período

2018/2021 e contém outras providências", de autoria do Prefeito Municipal;

Projeto de Lei nº 015/2017-011-014, que "Dispõe sobre a Lei Orçamentária

Anual do Município de Salinas/MG, estima a receita e fixa a despesa para o

exercício de 2018, nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias e contém outras

providências", de autoria do Prefeito Municipal  e Projeto de Lei nº 016/2017-

001-005, que "Institui no Calendário Oficial do Município de Salinas o Dia da

Prevenção ao Suicídio", de autoria da Vereadora Elizabeth Santos Magalhães

Fernandes.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 25 de outubro de 2017.

EILTON SANTIAGO SOARES
Presidente